stanowiąc tym samym odpowiednio 19%, 5% oraz 15% pasywów ogółem Grupy.

Wzrost salda zobowiązań krótkoterminowych na dzień 30 czerwca 2019 roku w stosunku do

porównywalnych okresów wynika w głównej mierze ze wzrostu:

 stanu zobowiązań handlowych,

 salda pozostałych zobowiązań krótkoterminowych,

 wdrożenia MSSF 16 „Leasing”.

Na pozostałe zobowiązania krótkoterminowe na dzień 30 czerwca 2019 r. składają się głównie

zobowiązania GPW z tytułu wypłaty dywidendy w kwocie 133,6 mln zł, zobowiązania spółki TGE

z tytułu podatku VAT dotyczące bieżącego okresu w kwocie 31,7 mln zł, zobowiązania z tytułu

depozytów zabezpieczających transakcje zakupu/sprzedaży energii elektrycznej na rynku

bilansującym spółki InfoEngine w kwocie 1,4 mln zł. Porównując kwotę zobowiązań

krótkoterminowych do stanu na 30 czerwca 2019 roku główną różnicę stanowi znacząco większa

dywidenda, która ma być wypłacona w bieżącym roku za 2018 rok. Jest to kwota 133,6 mln zł

wobec 92,3 mln zł wypłaconych w poprzednim roku.

Tabela 24:  Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej Grupy na koniec wybranych okresów (pasywa)

Stan na dzień

w tys. zł
30 czerwca

2019
%

31 grudnia

2018
%

30 czerwca

2018
%

Kapitał własny   823 947 61%   890 538 73%   815 827 64%

Kapitał podstawowy   63 865 5%   63 865 5%   63 865 5%

Pozostałe kapitały   1 145 0%   1 267 0%   1 194 0%

Zyski zatrzymane   758 349 56%   824 816 68%   750 185 59%

Udziały niekontrolujące   588 0%   590 0%   583 0%

Zobowiązania długoterminowe   281 308 21%   269 333 22%   265 955 21%

Zobowiązania z tytułu emisji obligacji   244 156 18%   243 961 20%   243 767 19%

Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych   1 005 0%   1 147 0%   1 239 0%

Zobowiązania z tytułu leasingu   18 486 1%   -   0%   -   0%

Rozliczenia międzyokresowe pasywów   4 753 0%   5 033 0%   5 313 0%

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego   2 450 0%   7 357 1%   3 941 0%

Pozostałe zobowiązania   10 458 1%   11 835 1%   11 695 1%

Zobowiązania krótkoterminowe   252 553 19%   57 446 5%   190 196 15%

Zobowiązania z tytułu emisji obligacji   1 893 0%   1 938 0%   1 899 0%

Zobowiązania handlowe   31 902 2%   8 575 1%   18 775 1%

Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych   13 624 1%   14 278 1%   10 525 1%

Zobowiązania z tytułu leasingu   5 011 0%   -   0%   -   0%

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób

prawnych
   5 381 0%   3 158 0%   8 688 1%

Zobowiązania z tytułu świadczonych usług   22 219 2%   3 581 0%   22 375 2%

Rozliczenia międzyokresowe pasywów*   559 0%   559 0%   563 0%

Rezerwy na pozostałe zobowiązania i inne obciążenia   95 0%   68 0%   68 0%

Pozostałe zobowiązania   171 870 13%   25 289 2%   127 303 10%

Kapitał własny i zobowiązania razem   1 357 808 100%   1 217 317 100%   1 271 978 100%

* Od 2018 roku rozliczenia międzyokresowe przychodów prezentowane są jako oddzielna pozycja - zobowiązania z tytułu świadczonych usług

Źródło: Skrócone Śródroczne Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe

45

Raport śródroczny Grupy Kapitałowej Giełdy Papierów Wartościowych
w Warszawie S.A. za okres 6 miesięcy 2019 r.

VII. Rachunek przepływów pieniężnych oraz nakłady
inwestycyjne

PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE

W I półroczu 2019 r. Grupa uzyskała dodatnie przepływy pieniężne z działalności operacyjnej o

wartości 137,7 mln zł, w porównaniu do dodatnich przepływów na poziomie 88,8 mln zł w okresie